Libeted y Ordee

MINISTERIO DE TRANSPORTE
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N° VJ-VAF-SA-004-2014

INFORME DE VERIFICACION Y EVALUACION DEFINITIVO

La Agencia Nacional de Infraestructura da a conocer a los Proponentes del Proceso de Seleccion No

VJ-VAF-SA-004-2014, el informe de verificacion y evaluacion definitivo, asi:

1. OBJETO DEL PROCESO, VALOR Y PLAZO

‘CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PASAJES AEROS NACIONAES E INTERNACIONALES PARA LOS

FUNCIONARIOS DE LA ANI”.

PRESUPUESTO

PLAZO

INCLUIDO EL IVA, Y TODOS LOS COSTOS
INDIRECTOS, SUMA CON CARGO A
PRESUPUESTAL 2014.

SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($600.000.000.00)

DIRECTOS E
LA VIGENCIA

DESDE LA SUSCRIPCION DEL
ACTA DE INICIO, PREVIO
CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS DE
PERFECCIONAMIENTO Y
EJECUCION, HASTA EL 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2014 Y/O
HASTA AGOTAR EL VALOR
DEL CONTRATO, LO QUE
PRIMERO OCURRA.
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2. PROPUESTAS RECIBIDAS

De acuerdo con las manifestaciones de interés recibidas dentro del término indicado en el Pliego de
Condiciones y la fecha indicada para presentar ofertas, se realiz Audiencia de Cierre el dia nueve (9)
de Mayo de 2014, a las 10:00 am. Se recibieron las siguientes propuestas:

NOMBRE PROPONENTE
1 NOVATOURS LTDA
2 SUBATOURS S.A.S
3 ESCOBAR OSPINA S.A.S. VIAJES CALITOUR
4 VIAJES FESTIVAL TOURS L’ALIANXA S.A.S

3. CRITERIOS DE CALIFICACION

Las propuestas se evaluaran teniendo en cuenta los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones,
asi:

FACTORES DE PONDERACION

Evaluacion econdémica

Evaluacion econoémica 250 puntos

Factor calidad

Factor de Calidad 150 puntos

Apoyo a la Industria Nacional

Servicios de origen nacional y reciprocidad | 100 puntos
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4. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Respecto de cada una de las Propuestas, se hace la verificacion de requisitos habilitantes y de los
criterios de ponderacion previstos en el Pliego de Condiciones, tal como consta en las matrices
adjuntas al presente documento.

5. RESUMEN DEL INFORME DE VERIFICACION Y EVALUACION INICIAL

5.1.VERIFICACION JURIDICA, TECNICA Y FINANCIERA

EVALUACION JURIDICA
Nombre Proponente VERIFICACION JURIDICA
NOVATOURS LTDA CUMPLE
1
2 SUBATOURS S.A.S CUMPLE
ESCOBAR OSPINA S.A.S. CUMPLE
3 VIAJES CALITOUR
VIAJES FESTIVAL TOURS CUMPLE
4 L’ALIANXA S.A.S
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EVALUACION TECNICA
CUMPLIMIENTO
No PROPONENTE EXPERIENCIA DEL ESPECIFICACIONES CONTRATOS
PROPONENTE TECNICAS ESTATALES
1 LTDA CUMPLE CUMPLE
2 SUBATOURS
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESCOBAR
OSPINASAS.
3 VIAJES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALITOUR
VIAJES
4 FESTIVAL
TOURS CUMPLE CUMPLE
L'ALIANXA SAS CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA
Capacidad Capacidad
) indice d Razon de Operacional Operacional
Proponente Indice de Liquidez En d:u::ic:miinto Cobertura de
Intereses Rentabilidad del Rentabilidad del
Patrimonio Activo
NOVATOURS
LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUBATOURS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESCOBAR OSPINAS.AS.
VIAJES CALITOUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIAJES FESTIVAL
TOURS L'ALIANXA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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RESUMEN EVALUACION JURIDICA, TECNICA'Y FINANCIERA

VERIFICACION | VERIFICACION VERIFICACION
Nombre Proponente JURIDICA TECNICA FINANCIERA
1 NOVATOURS
LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUBATOURS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2
ESCOBAR OSPINA S.AS.
3
VIAJES CALITOUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIAJES FESTIVAL TOURS L’ALIANXA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 SAS

El informe detallado de la Evaluacién se muestra en los documentos que se adjuntan (matriz juridica,

matriz técnica y matriz financiera), los cuales hacen parte integral del presente informe.

5.2. PONDERACION TECNICA Y ECONOMICA.

RESUMEN EVALUACION

El 16 de Mayo de 2014, se publico en el SECOP y en la pagina web de la entidad la Verificacion de
requisitos habilitantes y evaluacion (se adjuntaron matriz juridica, matriz técnica y matriz financiera),

el resumen es el siguiente:
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Documentos | Experiencia Especificaciones Cumplimiento Indicadores | Evaluacion | Factor de Apoyoa la
No. | Proponente | Habilitantesy del pectiic: Contrato . . L . Industria Total
L Técnicas Financiero | Econémica | Calidad .
Juridicos Proponente Estatales Nacional
1 NOVLATTD%URS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 147,33 150 100 397,33
2 SUBQEURS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 142,53 150 100 392,53
ESCOBAR
OSPINA
S.AS.
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 58,32 150 100 308,32
VIAJES
CALITOUR
VIAJES
FESTIVAL
4 TOURS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 27,47 150 100 277,47
L’ALIANXA ' ’
SAS

6. OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION

Dentro del término de traslado otorgado a los proponentes, 19 al 21 de Mayo de 2014, se recibieron
las siguientes observaciones:

PROPONENTE QUE RADICA LA FECHA RADICACION DE RADICADO ANI
No. OBSERVACION LA OBSERVACION
2 SUBATOURS SAS 20/05/2014 Correo Electrénico

VIAJES FESTIVAL TOURS L’ALIANXA
SAS 21/05/2014 Correo Electronico

La ANI, dio respuesta a cada una de las observaciones realizadas al Informe de Verificacion y
Evaluacion, mediante documento MATRIZ DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES
EFECTUADAS AL INFORME DE EVALUACION, publicada en el SECOP y en la pagina web de la
Entidad.
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7. VERIFICACION Y EVALUACION DEFINITIVA

De acuerdo con las observaciones presentadas y el andlisis de las mismas por parte del Comité
Evaluador, el resultado de la Evaluacion es el siguiente:

Documentos | Experiencia Especificaciones Cumplimiento Indicadores | Evaluacion | Factor de Apoyo a la
No. | Proponente | Habilitantesy del . Contrato . . - ) Industria Total
L Técnicas Financiero | Econdémica | Calidad .
Juridicos | Proponente Estatales Nacional
1 NOVGT[)?AURS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 147,33 150 100 397,33
2 SUB’&%URS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 14253 150 100 | 39253
ESCOBAR
OSPINA
SAS.
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 58,32 150 100 308,32
VIAJES
CALITOUR
VIAJES
FESTIVAL
4 TOURS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 27,47 150 100 277 47
L’ALIANXA ' '
SAS

El informe detallado de la Evaluacién se muestra en los documentos que se adjuntan (matriz juridica,
matriz técnica y matriz financiera), los cuales hacen parte integral del presente informe.

Bogota D.C., 23 de Mayo 2014.

COMITE EVALUADOR




